
DIF
Zapopan n

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES _

No. AD/CC/031/2025 ¿
Zapopa

"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-039/2025

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día viernes 12 de septiembre de 2025,
reunidos en las oficinas de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No.
1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de
Proposiciones de la Licitación Pública Local AD/CC/031/2025 denominada "ADQUISICIÓN DE
SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", en
cumplimiento a lo establecido en el artículo 65 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y artículo 49
fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes
por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez

Felipe Valdez De Anda

Jefa del Departamento de Adquisiciones
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

Área requirente

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y
Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes
que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.

01

02

Licitante
RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ
(JARDINERÍA GONZÁLEZ)

DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA

TORRE (PODA DE ALTURA)

Representado por:

RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ

DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los
licitantes y_^4a-apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

ta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025,
'denominada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo
en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.
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Zapopann
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES Jg£ * f|IftaS

No. AD/CC/031/2025 («¿¿i * $
Zapopan

"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-039/2025

RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ (JARDINERÍA GONZÁLEZ)

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 01 Propuesta Técnica

•S Listado de personal, maquinaria y herramientas

S Acta de nacimiento

S Copia de identificación

S Comprobante de domicilio

S Constancia de situación fiscal

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

S Datos de Jardinería González (teléfono y correo electrónico)

S Tarjeta de identificación patronal ÍMSS

DEL
FOLIO

001
020

025

026

028

029

032

033

034

AL
FOLIO

019
024

025
027

028

031

032

033

034

PROPUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Anexo 02 Propuesta Económica

PARTIDAS DESCRIPCIÓN SUBTOTAL IVA TOTAL
16 Poda de arboles 761,200.00 121,792.00 882,992.00

Ochocientos ochenta y dos mil novecientos noventa y dos pesos 00/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica

•/ Anexo 03 carta compromiso

^ Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar

DEL
FOLIO

035

036
038

AL
FOLIO

035

037

038

hoja es parte integrante de! Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025,
enominada* "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo

en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.
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DIF
Zapopanjrt

ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES
No. AD/CC/031/2025 e - ©

Zapopan
"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS

DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-039/2025

DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE (PODA DE ALTURA)

PROPUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

S Listado de verificación de documentos que se deben adjuntar
S Anexo 01 Propuesta Técnica
S Acta de nacimiento
S Copia de identificación*
S Comprobante de domicilio
S Constancia de situación fiscal
S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales

S Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de
Seguridad Social

S Datos fiscales
S Carta referente a la entrega de la licencia municipal

S Datos de Jardinería González (teléfono y correo electrónico)

S Constancias
S Formato DC-3 "Constancia de habilidades laborales"

DEL
FOLIO
001
002

018
019
020

022
025

027

028

029

030

031

033

AL
FOLIO
001
017

018

019
021
024

026

027

028

029

030

032
042

*Adjunta copia de identificación certificada

PROPUESTA ECONÓMICA

'
DOCUMENTACIÓN RECIBIDA

•S Anexo 02 Propuesta Económica

PARTIDAS
16

DESCRIPCIÓN SUBTOTAL IVA TOTAL
Poda de arboles 485,010.00 77,601.60 562,611.60

Quinientos sesenta y dos mil seiscientos once pesos 60/100 m.n.

Se anexa copia de la propuesta económica

^V^ Anexo pí carta compromiso
V AneX> 05 aceptación a la retención cinco ai millar

DEL
FOLIO

043

045

047

AL
FOLIO

044

046

047

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025,
denefninada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo

i la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.
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Zapopanji
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

No, AD/CC/031/2025 "̂ ^* * * Gobierno de
Zapopan

"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"

C-AS-039/2025

C'.iaaci do Ui:
» * -»

Después de foliar los documentos acordados por la convocante, el contenido de las proposiciones

de los licitantes quedara en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su

revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará a conocer por el Departamento de Adquisiciones, ubicado en el

Módulo D, dentro de las Oficinas Generales del Sistema DIF Zapopan, en Avenida Laureles No. 1151

de la Colonia FOVISSSTE en Zapopan, Jalisco, a más tardar el día 02 (dos) del mes de octubre del

presente año a las 23:59 horas.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de nirVgún otro participante y siendo las 15:00 horas de este mismo

día se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREAREQUIRENTE

Felipe de Jesús García Andrade
Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Felipe Valdez De Anda
Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y
Representante del Comité de Adquisiciones

JEFATURA DE ADQUISICIONES

;retario-?écnico clel-Cemité de
Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de ia Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025,
denominada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo
en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.
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ANEXO 2

PROPUESTA ECONÓMICA

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.

P R E S E N T E .

0000043

PARTIDA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

TUPO DE ÁRBOL

FÍCUS

TERNSTROEMIA

PINO

PALMAS

ÁRBOL DE ORQUÍDEAS
(PATA DE VACA)

JACARANDA

SCHEFFLERA

MANGO

AGUACATE

GUAYABO

EUCALIPTO
MAJAGUA
GUAMUCHIL

SAUZ

CABELLO DE ÁNGEL

NÍSPERO

CANTIDAD

93

68

40

31

19

14

11

9

7

7

7

4

3

2

1

1

UNIDAD DE
MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS
PIEZAS

PIEZAS
PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PRECIO
UNITARIO

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00
$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

$1530.00

SUBTOTAL

I.V.A.

TOTAL

IMPORTE

$142,290.00

$104,040.00

$61,200.00

$47,430.00

$29,070.00

$21,420.00

$16,830.00

$13,770.00

$10,710.00

$10,710.00

$10,710.00
$6,120.00

$4,590.00
$3,060.00

$1,530.00

$1,530.00

$485,010.00

$77,601.60

$562,611,60

b)

Se entregará la totalidad de los servicios adjudicados de acuerdo a los requerimientos y
necesidades del Sistema DIF Zapopan.

En caso de ser adjudicado presentaremos Garantía de Cumplimiento por el 10% del total
manifestado en el contrato (IVA incluido) dentro de los 10 días posteriores a la notificación
del fallo.

Zapopan, Jalisco

Q @podadeaitura.gdí

@ podadealtura2@gmail.com



ANEXO 2

PROPUESTA ECONÓMICA
0000035

PARTIDA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13
14

15

16

TIPO DE ÁRBOL

FICUS

TERNSTROEMIA

PINO

PALMAS

ÁRBOL DE ORQUÍDEAS
(PATA DE VACA)

JACARANDA

SCHEFFLERA

MANGO

AGUACATE

GUAYABO

EUCALIPTO

MAJAGUA
GUAMÚCHIL

SAUZ

CABELLO DE ÁNGEL

NÍSPERO

CANTIDAD

93

68

40

31

19

14

11

9

7

7

7

4

3

2

1

1

UNIDAD DE

MEDIDA

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PIEZAS

PRECIO
UNITARIO

$2,400
$2,400
$2,400
$2,400
$2,400

$2,400
$2,400
$2,400
$2,400
$2,400
$2,400
$2,400
$2,400

$2,400

$2,400

$2,400

SUBTOTAL

I.V.A.

TOTAL

IMPORTE

$223,200

$163,200

$96,000

$74,800

$45,600

$33,600

$26,400

$21,600
$16,800
$16,800
$16,800
$9,600
$7,200
$4,800
$2,400
$2,400

$761,200
$121,792

v-OC3f£92

1) PUNTOS A CONTENER EN LA PROPUESTA ECONÓMICA:

a) EÍ proveedor deberá entregar la totalidad de los servicios adjudicados de acuerdo a los
requerimientos y necesidades del Sistema DIF Zapopan.

b) El Licitante adjudicado deberá presentar Garantía de Cumplimiento por el 10% del total
manifestado en el contrato (IVA incluido) dentro de los 10 días posteriores a la notificación
del fallo.

c) El pago de los servicios adjudicados se realizará una vez que hayan sido debidamente
concluidos a entera satisfacción del área requirente, donde personal de dicha área
entregará documento que acredite la entrada de los servicios, factura CFDI, XML y orden
de compra firmada por el proveedor. Posterior a ello llevará su factura a Recursos
Financieros los días viernes, quien entregará contra - recibo correspondiente y programará
su pago dentro de 30 (treinta) días naturales posteriores.

1


