

**"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-039/2025

En la ciudad de Zapopan, Jalisco, siendo las 13:00 horas del día viernes 12 de septiembre de 2025, reunidos en las oficinas de la Contraloría del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia Unidad FOVISSSTE, para llevar a cabo la etapa de Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Local AD/CC/031/2025 denominada **"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**, en cumplimiento a lo establecido en el **artículo 65** de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, y **artículo 49** fracción I del Reglamento de Compras, Arrendamientos y Enajenaciones del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Municipio de Zapopan, para tal efecto se encuentran presentes por parte de la convocante.

Martha Patricia Quiñonez Pérez	Jefa del Departamento de Adquisiciones
Felipe Valdez De Anda	Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y Representante del Comité de Adquisiciones
Área requirente	
Felipe de Jesús García Andrade	Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos

Se procedió al retiro de las propuestas técnicas y económicas siendo las 13:15 horas de los licitantes que entregaron sus sobres en tiempo, siendo los siguientes:

No.	Licitante	Representado por:
01	RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ (JARDINERÍA GONZALEZ)	RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ
02	DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE (PODA DE ALTURA)	DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE

Conforme a las bases de la convocatoria, se procedió a recibir los sobres de las propuestas de los licitantes y a la apertura de los mismos, habiendo sido presentada la siguiente información:

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025, denominada **"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**, llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.

**"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-039/2025

RICARDO CARRILLO GONZÁLEZ (JARDINERÍA GONZÁLEZ)**PROPIUESTA TÉCNICA**

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 01 Propuesta Técnica	001	019
✓ Listado de personal, maquinaria y herramientas	020	024
✓ Acta de nacimiento	025	025
✓ Copia de identificación	026	027
✓ Comprobante de domicilio	028	028
✓ Constancia de situación fiscal	029	031
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	032	032
✓ Datos de Jardinería González (teléfono y correo electrónico)	033	033
✓ Tarjeta de identificación patronal IMSS	034	034

PROPIUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA					DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta Económica						
PARTIDAS	DESCRIPCIÓN	SUBTOTAL	IVA	TOTAL		
16	Poda de arboles	761,200.00	121,792.00	882,992.00		
<i>Ochocientos ochenta y dos mil novecientos noventa y dos pesos 00/100 m.n.</i>					035	035
Se anexa copia de la propuesta económica						
✓ Anexo 03 carta compromiso					036	037
✓ Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar					038	038

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025, denominada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.

**"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-039/2025

DIEGO ALEJANDRO MEDINA DE LA TORRE (PODA DE ALTURA)

PROPIUESTA TÉCNICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA	DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Listado de verificación de documentos que se deben adjuntar	001	001
✓ Anexo 01 Propuesta Técnica	002	017
✓ Acta de nacimiento	018	018
✓ Copia de identificación*	019	019
✓ Comprobante de domicilio	020	021
✓ Constancia de situación fiscal	022	024
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales	025	026
✓ Opinión del cumplimiento de obligaciones fiscales en materia de Seguridad Social	027	027
✓ Datos fiscales	028	028
✓ Carta referente a la entrega de la licencia municipal	029	029
✓ Datos de Jardinería González (teléfono y correo electrónico)	030	030
✓ Constancias	031	032
✓ Formato DC-3 "Constancia de habilidades laborales"	033	042

***Adjunta copia de identificación certificada**

PROPIUESTA ECONÓMICA

DOCUMENTACIÓN RECIBIDA					DEL FOLIO	AL FOLIO
✓ Anexo 02 Propuesta Económica						
PARTIDAS	DESCRIPCIÓN	SUBTOTAL	IVA	TOTAL		
16	Poda de arboles	485,010.00	77,601.60	562,611.60		
<i>Quinientos sesenta y dos mil seiscientos once pesos 60/100 m.n.</i>						
✓ Anexo 03 carta compromiso					043	044
✓ Anexo 05 aceptación a la retención cinco al millar					045	046
					047	047

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025, denominada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.

**"ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS
DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN"**

C-AS-039/2025

Después de foliar los documentos acordados por la convocante, el contenido de las proposiciones de los licitantes quedara en custodia del Departamento de Adquisiciones del Organismo, para su revisión detallada, análisis y dictamen correspondientes.

El fallo correspondiente se dará a conocer por el Departamento de Adquisiciones, ubicado en el Módulo D, dentro de las Oficinas Generales del Sistema DIF Zapopan, en Avenida Laureles No. 1151 de la Colonia FOVISSSTE en Zapopan, Jalisco, a más tardar el día 02 (dos) del mes de octubre del presente año a las 23:59 horas.

Cierre de Acta

No habiendo más propuestas de ningún otro participante y siendo las 15:00 horas de este mismo día se da por terminada la presente Acta, firmando en ella los que intervinieron y quisieron hacerlo.

AREA REQUERENTE	
Felipe de Jesús García Andrade Jefe del Departamento de Mantenimiento y Conservación de Bienes Físicos	JEFATURA DE ADQUISICIONES
Felipe Valdez De Anda Contralor Interno del Sistema DIF Zapopan y Representante del Comité de Adquisiciones	Martha Patricia Quiñonez Pérez Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones

Esta hoja es parte integrante del Acta de Recepción y Apertura de Propuestas de la Licitación Pública Local No. AD/CC/031/2025, denominada "ADQUISICIÓN DE SERVICIO DE PODA PARA ÁRBOLES EN DIVERSOS CENTROS DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN", llevada a cabo en la ciudad de Zapopan, Jalisco el día 12 de septiembre de 2025.



ANEXO 2

PROPUESTA ECONÓMICA

0000043

COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL SISTEMA DIF ZAPOPAN.

P R E S E N T E.

PARTIDA	TIPO DE ARBOL	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	FICUS	93	PIEZAS	\$1530.00	\$142,290.00
2	TERNSTROEMIA	68	PIEZAS	\$1530.00	\$104,040.00
3	PINO	40	PIEZAS	\$1530.00	\$61,200.00
4	PALMAS	31	PIEZAS	\$1530.00	\$47,430.00
5	ARBOL DE ORQUIDEAS (PATA DE VACA)	19	PIEZAS	\$1530.00	\$29,070.00
6	JACARANDA	14	PIEZAS	\$1530.00	\$21,420.00
7	SCHEFFLERA	11	PIEZAS	\$1530.00	\$16,830.00
8	MANGO	9	PIEZAS	\$1530.00	\$13,770.00
9	AGUACATE	7	PIEZAS	\$1530.00	\$10,710.00
10	GUAYABO	7	PIEZAS	\$1530.00	\$10,710.00
11	EUCAZIPTO	7	PIEZAS	\$1530.00	\$10,710.00
12	MAJAGUA	4	PIEZAS	\$1530.00	\$6,120.00
13	GUAMUCHIL	3	PIEZAS	\$1530.00	\$4,590.00
14	SAUZ	2	PIEZAS	\$1530.00	\$3,060.00
15	CABELLO DE ANGEL	1	PIEZAS	\$1530.00	\$1,530.00
16	NISPERO	1	PIEZAS	\$1530.00	\$1,530.00
				SUBTOTAL	\$485,010.00
				I.V.A.	\$77,601.60
				TOTAL	\$562,611.60

- a) Se entregará la totalidad de los servicios adjudicados de acuerdo a los requerimientos y necesidades del Sistema DIF Zapopan.
- b) En caso de ser adjudicado presentaremos Garantía de Cumplimiento por el 10% del total manifestado en el contrato (IVA incluido) dentro de los 10 días posteriores a la notificación del fallo.

Zapopan, Jalisco

@podaaltura.gdl
 podadealtura2@gmail.com

ANEXO 2
PROPUESTA ECONÓMICA
0000035

PARTIDA	TIPO DE ÁRBOL	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	FICUS	93	PIEZAS	\$2,400	\$223,200
2	TERNSTROEMIA	68	PIEZAS	\$2,400	\$163,200
3	PINO	40	PIEZAS	\$2,400	\$96,000
4	PALMAS	31	PIEZAS	\$2,400	\$74,800
5	ARBOL DE ORQUIDEAS (PATA DE VACA)	19	PIEZAS	\$2,400	\$45,600
6	JACARANDA	14	PIEZAS	\$2,400	\$33,600
7	SCHEFFLERA	11	PIEZAS	\$2,400	\$26,400
8	MANGO	9	PIEZAS	\$2,400	\$21,600
9	AGUACATE	7	PIEZAS	\$2,400	\$16,800
10	GUAYABO	7	PIEZAS	\$2,400	\$16,800
11	EUCALIPTO	7	PIEZAS	\$2,400	\$16,800
12	MAJAGUA	4	PIEZAS	\$2,400	\$9,600
13	GUAMÚCHIL	3	PIEZAS	\$2,400	\$7,200
14	SAUZ	2	PIEZAS	\$2,400	\$4,800
15	CABELLO DE ANGEL	1	PIEZAS	\$2,400	\$2,400
16	NÍSPERO	1	PIEZAS	\$2,400	\$2,400
				SUBTOTAL	\$761,200
				I.V.A.	\$121,792
				TOTAL	\$882,992

1) PUNTOS A CONTENER EN LA PROPUESTA ECONÓMICA:

- El proveedor deberá entregar la totalidad de los servicios adjudicados de acuerdo a los requerimientos y necesidades del Sistema DIF Zapopan.
- El Licitante adjudicado deberá presentar Garantía de Cumplimiento por el 10% del total manifestado en el contrato (IVA incluido) dentro de los 10 días posteriores a la notificación del fallo.
- El pago de los servicios adjudicados se realizará una vez que hayan sido debidamente concluidos a entera satisfacción del área requirente, donde personal de dicha área entregará documento que acredite la entrada de los servicios, factura CFDI, XML y orden de compra firmada por el proveedor. Posterior a ello llevará su factura a Recursos Financieros los días viernes, quien entregará contra - recibo correspondiente y programará su pago dentro de 30 (treinta) días naturales posteriores.